
Classificação Individual - Etapa 2 - 1ºSec
Laundos a Monte S. Félix (12.0 Km). Média do vencedor da etapa: 34.615 Km/h

Pos. Dorsal UCI ID Nome Equipa Cat Tempo Dif Cent

1 13 10053661491  COSTA, Gonçalo Academia Efapel de Ciclismo (POR) CadM 00:20:48 99

2 12 10074380590  LUTA, David Academia Efapel de Ciclismo (POR) CadM 00:21:15 a 27 83

3 25 10124007107  JARMELA, André Alenquer-G.D.M.-Anipura (POR) CadM 00:21:21 a 33 95

4 104 10053182151  FALCÃO, Afonso* LANDEIRO | KTM | MATIAS&ARAÚJO  (POR) CadM 00:21:22 a 34 27

5 27 10044485291  GARCIA, Leonardo Alenquer-G.D.M.-Anipura (POR) CadM 00:21:23 a 35 46

6 93 10052593784  MASSA, Francisco L A Aluminios / Vila Galé / Matos Cheirinhos (POR) CadM 00:21:23 mt 55

7 81 10120356469  DELGADO, Anxo Club Ciclita Mueble Compostela (ESP) CadM 00:21:26 a 38 08

8 106 10143929489  MOTA, Dimas LANDEIRO | KTM | MATIAS&ARAÚJO  (POR) CadM 00:21:27 a 39 95

9 26 10123997508  FERREIRA, Xavier Alenquer-G.D.M.-Anipura (POR) CadM 00:21:28 a 40 54

10 91 10044755174  SANTOS, Guilherme L A Aluminios / Vila Galé / Matos Cheirinhos (POR) CadM 00:21:30 a 42 06

11 21 10113042366  MATEUS, Tomás Alenquer-G.D.M.-Anipura (POR) CadM 00:21:37 a 49 10

12 36 10076428405  MENDES, Rui CALDAS ECOSPRINT - E.LECLERC  (POR) CadM 00:21:42 a 54 01

13 121 10107432938  RIBEIRO, Guilherme Paredes / Fortunna (POR) CadM 00:21:43 a 55 62

14 11 10053121729  MONTE, Afonso Academia Efapel de Ciclismo (POR) CadM 00:21:44 a 56 03

15 124 10107583488  CAMPOS, Martim Paredes / Fortunna (POR) CadM 00:22:01 a 1:13 42

16 154 10132466820  AFONSO, Rodrigo* Tensai / Sambiental / Santa Marta (POR) CadM 00:22:11 a 1:23 42

17 126 10137266906  MORAIS, Rui Paredes / Fortunna (POR) CadM 00:22:12 a 1:24 08

18 127 10133103986  RODRIGUES, Eduardo Paredes / Fortunna (POR) CadM 00:22:17 a 1:29 42

19 45 10045065978  CARDOSO, Francisco* CC Barcelos/AFF/Flynx/H.M. Motor/Segmento D´ (POR) CadM 00:22:19 a 1:31 03

20 125 10104553553  GOMES, Ricardo Paredes / Fortunna (POR) CadM 00:22:21 a 1:33 70

21 135 10045355059  SILVA, Vasco* Rendufe FC / Silva & Vinha / ADRAP (POR) CadM 00:22:32 a 1:44 28

22 123 10096853066  SILVA, João Paredes / Fortunna (POR) CadM 00:22:43 a 1:55 03

23 75 10119435272  COSTA, Duarte* Centro Ciclismo de Loulé / Matdiver/Golfejar (POR) CadM 00:22:44 a 1:56 52

24 14 10084136164  AZEVEDO, João Academia Efapel de Ciclismo (POR) CadM 00:22:45 a 1:57 30

25 95 10128876305  SERRA, Guilherme L A Aluminios / Vila Galé / Matos Cheirinhos (POR) CadM 00:22:46 a 1:58 33

26 152 10045365163  PEDROSA, Simão* Tensai / Sambiental / Santa Marta (POR) CadM 00:22:51 a 2:03 82

27 31 10138715135  SILVA, Francisco CALDAS ECOSPRINT - E.LECLERC  (POR) CadM 00:22:57 a 2:09 06

28 97 10112761470  SOUSA, Diogo L A Aluminios / Vila Galé / Matos Cheirinhos (POR) CadM 00:23:03 a 2:15 38

29 103 10125339845  ABREU, Rodrigo LANDEIRO | KTM | MATIAS&ARAÚJO  (POR) CadM 00:23:03 mt 62

30 94 10049854647  VALENTE, Gonçalo L A Aluminios / Vila Galé / Matos Cheirinhos (POR) CadM 00:23:06 a 2:18 00

31 65 10127254684  FONSECA, Pedro Cantanhede Cycling / VESAM / RRMP  (POR) CadM 00:23:15 a 2:27 84

32 141 10137647226  GOMES, Carlos Stª.Maria Feira/Segmento d`Época/Reol/Bolf (POR) CadM 00:23:19 a 2:31 59

33 101 10127730792  FARIA, Raul* LANDEIRO | KTM | MATIAS&ARAÚJO  (POR) CadM 00:23:21 a 2:33 91

34 63 10061743918  PATRICIO, Augusto Cantanhede Cycling / VESAM / RRMP  (POR) CadM 00:23:25 a 2:37 68

35 34 10128163151  LEANDRO, Leonardo* CALDAS ECOSPRINT - E.LECLERC  (POR) CadM 00:23:28 a 2:40 63

36 151 10100442369  TRANCOSO, Simão Tensai / Sambiental / Santa Marta (POR) CadM 00:23:30 a 2:42 52

37 23 10049854546  LOPES, Miguel Alenquer-G.D.M.-Anipura (POR) CadM 00:23:31 a 2:43 31

38 53 10128675635  SUAREZ, Anxo CCCortizo Padronés  (ESP) CadM 00:23:32 a 2:44 19

39 107 10127724631  MACEDO, Francisco* LANDEIRO | KTM | MATIAS&ARAÚJO  (POR) CadM 00:23:36 a 2:48 23

40 16 10136939530  MARTINS, Luís Academia Efapel de Ciclismo (POR) CadM 00:23:39 a 2:51 60

41 32 10139105054  TOMÁS, Gonçalo CALDAS ECOSPRINT - E.LECLERC  (POR) CadM 00:23:40 a 2:52 10

42 122 10045310300  RIBEIRO, Ivo Paredes / Fortunna (POR) CadM 00:23:40 mt 81

43 35 10045456911  GASPAR, Xavier CALDAS ECOSPRINT - E.LECLERC  (POR) CadM 00:23:40 mt 85

44 57 10051220226  PUGA, Nicolas* CCCortizo Padronés  (ESP) CadM 00:23:58 a 3:10 54

45 105 10073353707  CARVALHO, Simão LANDEIRO | KTM | MATIAS&ARAÚJO  (POR) CadM 00:24:01 a 3:13 15

46 42 10128355838  BRITO, Rodrigo CC Barcelos/AFF/Flynx/H.M. Motor/Segmento D´ (POR) CadM 00:24:01 mt 51

47 112 10137571848  MARCOS, Martim* Mundimat CC A Paio Pires | Academia Joaquim  (POR) CadM 00:24:04 a 3:16 95

48 62 10127254482  MARQUES, Duarte Cantanhede Cycling / VESAM / RRMP  (POR) CadM 00:24:08 a 3:20 63

49 133 10150449105  ABREU, Gaspar Rendufe FC / Silva & Vinha / ADRAP (POR) CadM 00:24:11 a 3:23 68

50 3 10045648079  VAZ, João* ACD Milharado/Escola Ciclismo Manuel Martins (POR) CadM 00:24:16 a 3:28 68

51 114 10143809453  DANIEL, Lourenço Mundimat CC A Paio Pires | Academia Joaquim  (POR) CadM 00:24:16 mt 98

52 55 10126623881  CORES, David* CCCortizo Padronés  (ESP) CadM 00:24:21 a 3:33 15

53 24 10045031424  MENDES, Pedro* Alenquer-G.D.M.-Anipura (POR) CadM 00:24:23 a 3:35 42
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54 92 10045278267  TSORAKIDIS, Filipe L A Aluminios / Vila Galé / Matos Cheirinhos (POR) CadM 00:24:24 a 3:36 58

55 67 10092304776  SARAIVA, Vicente Cantanhede Cycling / VESAM / RRMP  (POR) CadM 00:24:25 a 3:37 61

56 17 10044945336  SABINO, Rui Academia Efapel de Ciclismo (POR) CadM 00:24:31 a 3:43 95

57 83 10135309223  BARROS, Artai Club Ciclita Mueble Compostela (ESP) CadM 00:24:33 a 3:45 62

58 4 10120753159  CORREIA, Miguel* ACD Milharado/Escola Ciclismo Manuel Martins (POR) CadM 00:24:36 a 3:48 30

59 44 10123694481  SANTOS, Hugo* CC Barcelos/AFF/Flynx/H.M. Motor/Segmento D´ (POR) CadM 00:24:36 mt 81

60 74 10045150349  MESTRE, Matias* Centro Ciclismo de Loulé / Matdiver/Golfejar (POR) CadM 00:24:44 a 3:56 40

61 15 10044936747  MARTINS, Leandro Academia Efapel de Ciclismo (POR) CadM 00:24:45 a 3:57 51

62 142 10138683308  GONÇALVES, Gonçalo Stª.Maria Feira/Segmento d`Época/Reol/Bolf (POR) CadM 00:24:48 a 4:00 89

63 111 10144745606  FRAGOSO, Denis* Mundimat CC A Paio Pires | Academia Joaquim  (POR) CadM 00:24:52 a 4:04 85

64 85 10123108037  BRAVO, Mateo* Club Ciclita Mueble Compostela (ESP) CadM 00:24:54 a 4:06 28

65 73 10092714604  GUERREIRO, Afonso* Centro Ciclismo de Loulé / Matdiver/Golfejar (POR) CadM 00:25:11 a 4:23 87

66 155 10147811008  ALVES, Martim Tensai / Sambiental / Santa Marta (POR) CadM 00:25:12 a 4:24 40

67 64 10116275803  LOURENÇO, Miguel* Cantanhede Cycling / VESAM / RRMP  (POR) CadM 00:25:15 a 4:27 77

68 1 10143999009  MOREIRA, João ACD Milharado/Escola Ciclismo Manuel Martins (POR) CadM 00:25:26 a 4:38 54

69 115 10149381293  NAZARÉ, Mateus Mundimat CC A Paio Pires | Academia Joaquim  (POR) CadM 00:25:38 a 4:50 21

70 143 10128904290  SILVA, João Stª.Maria Feira/Segmento d`Época/Reol/Bolf (POR) CadM 00:25:44 a 4:56 00

71 56 10136438766  SOLIÑO, Raul CCCortizo Padronés  (ESP) CadM 00:25:44 mt 34

72 132 10139156079  MARQUES, Diogo Rendufe FC / Silva & Vinha / ADRAP (POR) CadM 00:25:44 mt 59

73 131 10139155877  VIEIRA, André* Rendufe FC / Silva & Vinha / ADRAP (POR) CadM 00:25:48 a 5:00 89

74 96 10125579012  MELO, Rui L A Aluminios / Vila Galé / Matos Cheirinhos (POR) CadM 00:25:51 a 5:03 58

75 37 10144545744  SIMÃO, Tomás CALDAS ECOSPRINT - E.LECLERC  (POR) CadM 00:25:52 a 5:04 44

76 43 10128334721  MARQUES, João CC Barcelos/AFF/Flynx/H.M. Motor/Segmento D´ (POR) CadM 00:25:55 a 5:07 64

77 77 10048594960  FELISBERTO, Rodrigo* Centro Ciclismo de Loulé / Matdiver/Golfejar (POR) CadM 00:26:04 a 5:16 48

78 76 10054855100  TEODÓSIO, Francisco Centro Ciclismo de Loulé / Matdiver/Golfejar (POR) CadM 00:26:29 a 5:41 01

79 102 10138685328  COSTA, Ricardo* LANDEIRO | KTM | MATIAS&ARAÚJO  (POR) CadM 00:26:41 a 5:53 58

80 113 10131179851  JOÃO, Rodrigo Mundimat CC A Paio Pires | Academia Joaquim  (POR) CadM 00:26:49 a 6:01 86

81 41 10107861556  SERRA, Mario CC Barcelos/AFF/Flynx/H.M. Motor/Segmento D´ (POR) CadM 00:27:09 a 6:21 20

82 84 10041022900  MONTOIRO, Brais* Club Ciclita Mueble Compostela (ESP) CadM 00:27:13 a 6:25 57

83 51 10114252038  VISO, Daniel* CCCortizo Padronés  (ESP) CadM 00:27:38 a 6:50 33

84 72 10104450388  ALVES, Afonso* Centro Ciclismo de Loulé / Matdiver/Golfejar (POR) CadM 00:27:53 a 7:05 18

85 153 10147810705  VIEIRA, Tiago* Tensai / Sambiental / Santa Marta (POR) CadM 00:28:16 a 7:28 28

86 54 10094885986  ESTEVEZ, Kevin CCCortizo Padronés  (ESP) CadM 00:28:53 a 8:05 83

Classificação por Equipas - Etapa 2 - 1ºSec

Pos. Abrev Equipa Tempo Dif Pontos P1 P2 P3

1 AEC Academia Efapel de Ciclismo (POR) 01:03:47 17 1 2 14

2 GDM Alenquer-G.D.M.-Anipura (POR) 01:04:12 a 25 17 3 5 9

3 LAA L A Aluminios / Vila Galé / Matos Cheirinhos (POR) 01:05:39 a 1:52 41 6 10 25

4 LAN LANDEIRO | KTM | MATIAS&ARAÚJO  (POR) 01:05:52 a 2:05 41 4 8 29

5 PAR Paredes / Fortunna (POR) 01:05:56 a 2:09 45 13 15 17

6 CAL CALDAS ECOSPRINT - E.LECLERC  (POR) 01:08:07 a 4:20 74 12 27 35

7 TEN Tensai / Sambiental / Santa Marta (POR) 01:08:32 a 4:45 78 16 26 36

8 CAN Cantanhede Cycling / VESAM / RRMP  (POR) 01:10:48 a 7:01 113 31 34 48

9 CCM Club Ciclita Mueble Compostela (ESP) 01:10:53 a 7:06 128 7 57 64

10 CCB CC Barcelos/AFF/Flynx/H.M. Motor/Segmento D´ (POR) 01:10:56 a 7:09 124 19 46 59

11 CCC CCCortizo Padronés  (ESP) 01:11:51 a 8:04 134 38 44 52

12 REN Rendufe FC / Silva & Vinha / ADRAP (POR) 01:12:27 a 8:40 142 21 49 72

13 CCL Centro Ciclismo de Loulé / Matdiver/Golfejar (POR) 01:12:39 a 8:52 148 23 60 65

14 MUN Mundimat CC A Paio Pires | Academia Joaquim  (POR) 01:13:12 a 9:25 161 47 51 63

15 SMF Stª.Maria Feira/Segmento d`Época/Reol/Bolf (POR) 01:13:51 a 10:04 164 32 62 70

16 ACD ACD Milharado/Escola Ciclismo Manuel Martins (POR) 01:14:18 a 10:31 176 50 58 68

Resumo - Etapa 2 - 1ºSec
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Tipo Número

QUILOMETROS 12.0 Km

MÉDIA VENCEDOR 34.615 Km/h

ALINHARAM 86

EXPULSOS 0

DESQUALIFICADOS 0

FORA DE CONTROLO 0

DESISTIRAM 0

NÃO ALINHARAM 1

Não Alinharam - Etapa 2 - 1ºSec

Dorsal UCI ID Nome Equipa

52 10128675736  SUAREZ, Gonzalo CCCortizo Padronés  (ESP) DNS

Classificação Montanha - Etapa 2 - 1ºSec - 3ª Cat - Monte S. Félix

Pos. Dorsal UCI ID Nome Equipa Pontos

1 13 10053661491  COSTA, Gonçalo Academia Efapel de Ciclismo (POR) 5

2 12 10074380590  LUTA, David Academia Efapel de Ciclismo (POR) 3

3 25 10124007107  JARMELA, André Alenquer-G.D.M.-Anipura (POR) 2

4 104 10053182151  FALCÃO, Afonso LANDEIRO | KTM | MATIAS&ARAÚJO  (POR) 1
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Classificação Individual - Amarela - 50 Anos de Elevação da Povoa de Varzim a Cidade
Média do Camisola  - Amarela: 38.944 Km/h | Média geral da prova 38.944 Km/h

Pos. Dorsal UCI ID Nome Equipa Tempo Dif Cent ch b/p

1 13 10053661491  COSTA, Gonçalo Academia Efapel de Ciclismo (POR) 02:10:39 99 2

2 12 10074380590  LUTA, David Academia Efapel de Ciclismo (POR) 02:11:06 a 27 83 8

3 104 10053182151  FALCÃO, Afonso* LANDEIRO | KTM | MATIAS&ARAÚJO  (POR) 02:11:13 a 34 27 6

4 27 10044485291  GARCIA, Leonardo Alenquer-G.D.M.-Anipura (POR) 02:11:14 a 35 46 9

5 25 10124007107  JARMELA, André Alenquer-G.D.M.-Anipura (POR) 02:11:20 a 41 95 12

6 91 10044755174  SANTOS, Guilherme L A Aluminios / Vila Galé / Matos  (POR) 02:11:21 a 42 6 15

7 106 10143929489  MOTA, Dimas LANDEIRO | KTM | MATIAS&ARAÚJO  (POR) 02:11:21 mt 95 16

8 81 10120356469  DELGADO, Anxo Club Ciclita Mueble Compostela (ESP) 02:11:26 a 47 8 17

9 93 10052593784  MASSA, Francisco L A Aluminios / Vila Galé / Matos  (POR) 02:11:28 a 49 55 17

10 21 10113042366  MATEUS, Tomás Alenquer-G.D.M.-Anipura (POR) 02:11:31 a 52 10 18

11 121 10107432938  RIBEIRO, Guilherme Paredes / Fortunna (POR) 02:11:34 a 55 62 16

12 26 10123997508  FERREIRA, Xavier Alenquer-G.D.M.-Anipura (POR) 02:11:49 a 1:10 54 33

13 36 10076428405  MENDES, Rui CALDAS ECOSPRINT - E.LECLERC  (POR) 02:12:03 a 1:24 1 28

14 11 10053121729  MONTE, Afonso Academia Efapel de Ciclismo (POR) 02:12:05 a 1:26 3 43

15 124 10107583488  CAMPOS, Martim Paredes / Fortunna (POR) 02:12:22 a 1:43 42 40

16 127 10133103986  RODRIGUES, Eduardo Paredes / Fortunna (POR) 02:12:27 a 1:48 42 30

17 154 10132466820  AFONSO, Rodrigo* Tensai / Sambiental / Santa Marta (POR) 02:12:32 a 1:53 42 50

18 126 10137266906  MORAIS, Rui Paredes / Fortunna (POR) 02:12:33 a 1:54 8 54

19 45 10045065978  CARDOSO, Francisco* CC Barcelos/AFF/Flynx/H.M. Motor/S (POR) 02:12:40 a 2:01 3 75

20 125 10104553553  GOMES, Ricardo Paredes / Fortunna (POR) 02:12:42 a 2:03 70 65

21 135 10045355059  SILVA, Vasco* Rendufe FC / Silva & Vinha / ADRAP (POR) 02:12:53 a 2:14 28 35

22 123 10096853066  SILVA, João Paredes / Fortunna (POR) 02:13:04 a 2:25 3 41

23 75 10119435272  COSTA, Duarte* Centro Ciclismo de Loulé / Matdive (POR) 02:13:05 a 2:26 52 46

24 14 10084136164  AZEVEDO, João Academia Efapel de Ciclismo (POR) 02:13:06 a 2:27 30 76

25 95 10128876305  SERRA, Guilherme L A Aluminios / Vila Galé / Matos  (POR) 02:13:07 a 2:28 33 45

26 152 10045365163  PEDROSA, Simão* Tensai / Sambiental / Santa Marta (POR) 02:13:12 a 2:33 82 58

27 31 10138715135  SILVA, Francisco CALDAS ECOSPRINT - E.LECLERC  (POR) 02:13:18 a 2:39 6 42

28 97 10112761470  SOUSA, Diogo L A Aluminios / Vila Galé / Matos  (POR) 02:13:24 a 2:45 38 45

29 94 10049854647  VALENTE, Gonçalo L A Aluminios / Vila Galé / Matos  (POR) 02:13:27 a 2:48 71

30 65 10127254684  FONSECA, Pedro Cantanhede Cycling / VESAM / RRMP  (POR) 02:13:36 a 2:57 84 85

31 141 10137647226  GOMES, Carlos Stª.Maria Feira/Segmento d`Época/R (POR) 02:13:40 a 3:01 59 83

32 101 10127730792  FARIA, Raul* LANDEIRO | KTM | MATIAS&ARAÚJO  (POR) 02:13:42 a 3:03 91 60

33 63 10061743918  PATRICIO, Augusto Cantanhede Cycling / VESAM / RRMP  (POR) 02:13:46 a 3:07 68 52

34 34 10128163151  LEANDRO, Leonardo* CALDAS ECOSPRINT - E.LECLERC  (POR) 02:13:49 a 3:10 63 65

35 151 10100442369  TRANCOSO, Simão Tensai / Sambiental / Santa Marta (POR) 02:13:51 a 3:12 52 62

36 23 10049854546  LOPES, Miguel Alenquer-G.D.M.-Anipura (POR) 02:13:52 a 3:13 31 75

37 53 10128675635  SUAREZ, Anxo CCCortizo Padronés  (ESP) 02:13:53 a 3:14 19 78

38 16 10136939530  MARTINS, Luís Academia Efapel de Ciclismo (POR) 02:14:00 a 3:21 60 68

39 122 10045310300  RIBEIRO, Ivo Paredes / Fortunna (POR) 02:14:01 a 3:22 81 101

40 35 10045456911  GASPAR, Xavier CALDAS ECOSPRINT - E.LECLERC  (POR) 02:14:01 mt 85 64

41 57 10051220226  PUGA, Nicolas* CCCortizo Padronés  (ESP) 02:14:19 a 3:40 54 99

42 105 10073353707  CARVALHO, Simão LANDEIRO | KTM | MATIAS&ARAÚJO  (POR) 02:14:22 a 3:43 15 105

43 42 10128355838  BRITO, Rodrigo CC Barcelos/AFF/Flynx/H.M. Motor/S (POR) 02:14:22 mt 51 104

44 112 10137571848  MARCOS, Martim* Mundimat CC A Paio Pires | Academi (POR) 02:14:25 a 3:46 95 96

45 62 10127254482  MARQUES, Duarte Cantanhede Cycling / VESAM / RRMP  (POR) 02:14:29 a 3:50 63 84

46 3 10045648079  VAZ, João* ACD Milharado/Escola Ciclismo Manu (POR) 02:14:37 a 3:58 68 96

47 24 10045031424  MENDES, Pedro* Alenquer-G.D.M.-Anipura (POR) 02:14:44 a 4:05 42 88

48 67 10092304776  SARAIVA, Vicente Cantanhede Cycling / VESAM / RRMP  (POR) 02:14:46 a 4:07 61 88

49 17 10044945336  SABINO, Rui Academia Efapel de Ciclismo (POR) 02:14:52 a 4:13 95 69

50 4 10120753159  CORREIA, Miguel* ACD Milharado/Escola Ciclismo Manu (POR) 02:14:57 a 4:18 30 115

51 44 10123694481  SANTOS, Hugo* CC Barcelos/AFF/Flynx/H.M. Motor/S (POR) 02:14:57 mt 81 103

52 74 10045150349  MESTRE, Matias* Centro Ciclismo de Loulé / Matdive (POR) 02:15:05 a 4:26 40 110

53 142 10138683308  GONÇALVES, Gonçalo Stª.Maria Feira/Segmento d`Época/R (POR) 02:15:09 a 4:30 89 101
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54 73 10092714604  GUERREIRO, Afonso* Centro Ciclismo de Loulé / Matdive (POR) 02:15:32 a 4:53 87 87

55 155 10147811008  ALVES, Martim Tensai / Sambiental / Santa Marta (POR) 02:15:33 a 4:54 40 113

56 64 10116275803  LOURENÇO, Miguel* Cantanhede Cycling / VESAM / RRMP  (POR) 02:15:36 a 4:57 77 120

57 1 10143999009  MOREIRA, João ACD Milharado/Escola Ciclismo Manu (POR) 02:15:47 a 5:08 54 116

58 133 10150449105  ABREU, Gaspar Rendufe FC / Silva & Vinha / ADRAP (POR) 02:15:48 a 5:09 68 110

59 56 10136438766  SOLIÑO, Raul CCCortizo Padronés  (ESP) 02:16:05 a 5:26 34 113

60 76 10054855100  TEODÓSIO, Francisco Centro Ciclismo de Loulé / Matdive (POR) 02:16:50 a 6:11 1 109

61 32 10139105054  TOMÁS, Gonçalo CALDAS ECOSPRINT - E.LECLERC  (POR) 02:19:21 a 8:42 10 103

62 114 10143809453  DANIEL, Lourenço Mundimat CC A Paio Pires | Academi (POR) 02:22:00 a 11:21 98 114

63 107 10127724631  MACEDO, Francisco* LANDEIRO | KTM | MATIAS&ARAÚJO  (POR) 02:22:05 a 11:26 23 107

64 92 10045278267  TSORAKIDIS, Filipe L A Aluminios / Vila Galé / Matos  (POR) 02:22:10 a 11:31 58 119

65 83 10135309223  BARROS, Artai Club Ciclita Mueble Compostela (ESP) 02:22:19 a 11:40 62 121

66 111 10144745606  FRAGOSO, Denis* Mundimat CC A Paio Pires | Academi (POR) 02:23:22 a 12:43 85 132

67 131 10139155877  VIEIRA, André* Rendufe FC / Silva & Vinha / ADRAP (POR) 02:23:34 a 12:55 89 139

68 43 10128334721  MARQUES, João CC Barcelos/AFF/Flynx/H.M. Motor/S (POR) 02:24:30 a 13:51 64 146

69 77 10048594960  FELISBERTO, Rodrigo* Centro Ciclismo de Loulé / Matdive (POR) 02:24:31 a 13:52 48 144

70 103 10125339845  ABREU, Rodrigo LANDEIRO | KTM | MATIAS&ARAÚJO  (POR) 02:25:14 a 14:35 62 110

71 113 10131179851  JOÃO, Rodrigo Mundimat CC A Paio Pires | Academi (POR) 02:25:29 a 14:50 86 151

72 85 10123108037  BRAVO, Mateo* Club Ciclita Mueble Compostela (ESP) 02:26:22 a 15:43 28 138

73 15 10044936747  MARTINS, Leandro Academia Efapel de Ciclismo (POR) 02:26:26 a 15:47 51 138

74 132 10139156079  MARQUES, Diogo Rendufe FC / Silva & Vinha / ADRAP (POR) 02:27:10 a 16:31 59 144

75 143 10128904290  SILVA, João Stª.Maria Feira/Segmento d`Época/R (POR) 02:27:25 a 16:46 146

76 55 10126623881  CORES, David* CCCortizo Padronés  (ESP) 02:27:28 a 16:49 15 135

77 37 10144545744  SIMÃO, Tomás CALDAS ECOSPRINT - E.LECLERC  (POR) 02:27:37 a 16:58 44 153

78 96 10125579012  MELO, Rui L A Aluminios / Vila Galé / Matos  (POR) 02:27:39 a 17:00 58 153

79 41 10107861556  SERRA, Mario CC Barcelos/AFF/Flynx/H.M. Motor/S (POR) 02:28:57 a 18:18 20 161

80 51 10114252038  VISO, Daniel* CCCortizo Padronés  (ESP) 02:29:06 a 18:27 33 156

81 84 10041022900  MONTOIRO, Brais* Club Ciclita Mueble Compostela (ESP) 02:29:45 a 19:06 57 164

82 54 10094885986  ESTEVEZ, Kevin CCCortizo Padronés  (ESP) 02:30:21 a 19:42 83 161

83 115 10149381293  NAZARÉ, Mateus Mundimat CC A Paio Pires | Academi (POR) 02:33:22 a 22:43 21 153

84 72 10104450388  ALVES, Afonso* Centro Ciclismo de Loulé / Matdive (POR) 02:38:11 a 27:32 18 170

85 153 10147810705  VIEIRA, Tiago* Tensai / Sambiental / Santa Marta (POR) 02:38:14 a 27:35 28 170

86 102 10138685328  COSTA, Ricardo* LANDEIRO | KTM | MATIAS&ARAÚJO  (POR) 02:48:34 a 37:55 58 166
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Classificação Individual JUVENTUDE - Branca - MJ VENDEIRO

Pos. Dorsal UCI ID Nome Equipa Tempo Dif Cent ch b/p

1 104 10053182151  FALCÃO, Afonso* LANDEIRO | KTM | MATIAS&ARAÚJO  (POR) 02:11:13 27 6

2 154 10132466820  AFONSO, Rodrigo* Tensai / Sambiental / Santa Marta (POR) 02:12:32 a 1:19 42 50

3 45 10045065978  CARDOSO, Francisco* CC Barcelos/AFF/Flynx/H.M. Motor/S (POR) 02:12:40 a 1:27 3 75

4 135 10045355059  SILVA, Vasco* Rendufe FC / Silva & Vinha / ADRAP (POR) 02:12:53 a 1:40 28 35

5 75 10119435272  COSTA, Duarte* Centro Ciclismo de Loulé / Matdive (POR) 02:13:05 a 1:52 52 46

6 152 10045365163  PEDROSA, Simão* Tensai / Sambiental / Santa Marta (POR) 02:13:12 a 1:59 82 58

7 101 10127730792  FARIA, Raul* LANDEIRO | KTM | MATIAS&ARAÚJO  (POR) 02:13:42 a 2:29 91 60

8 34 10128163151  LEANDRO, Leonardo* CALDAS ECOSPRINT - E.LECLERC  (POR) 02:13:49 a 2:36 63 65

9 57 10051220226  PUGA, Nicolas* CCCortizo Padronés  (ESP) 02:14:19 a 3:06 54 99

10 112 10137571848  MARCOS, Martim* Mundimat CC A Paio Pires | Academi (POR) 02:14:25 a 3:12 95 96

11 3 10045648079  VAZ, João* ACD Milharado/Escola Ciclismo Manu (POR) 02:14:37 a 3:24 68 96

12 24 10045031424  MENDES, Pedro* Alenquer-G.D.M.-Anipura (POR) 02:14:44 a 3:31 42 88

13 4 10120753159  CORREIA, Miguel* ACD Milharado/Escola Ciclismo Manu (POR) 02:14:57 a 3:44 30 115

14 44 10123694481  SANTOS, Hugo* CC Barcelos/AFF/Flynx/H.M. Motor/S (POR) 02:14:57 mt 81 103

15 74 10045150349  MESTRE, Matias* Centro Ciclismo de Loulé / Matdive (POR) 02:15:05 a 3:52 40 110

16 73 10092714604  GUERREIRO, Afonso* Centro Ciclismo de Loulé / Matdive (POR) 02:15:32 a 4:19 87 87

17 64 10116275803  LOURENÇO, Miguel* Cantanhede Cycling / VESAM / RRMP  (POR) 02:15:36 a 4:23 77 120

18 107 10127724631  MACEDO, Francisco* LANDEIRO | KTM | MATIAS&ARAÚJO  (POR) 02:22:05 a 10:52 23 107

19 111 10144745606  FRAGOSO, Denis* Mundimat CC A Paio Pires | Academi (POR) 02:23:22 a 12:09 85 132

20 131 10139155877  VIEIRA, André* Rendufe FC / Silva & Vinha / ADRAP (POR) 02:23:34 a 12:21 89 139

21 77 10048594960  FELISBERTO, Rodrigo* Centro Ciclismo de Loulé / Matdive (POR) 02:24:31 a 13:18 48 144

22 85 10123108037  BRAVO, Mateo* Club Ciclita Mueble Compostela (ESP) 02:26:22 a 15:09 28 138

23 55 10126623881  CORES, David* CCCortizo Padronés  (ESP) 02:27:28 a 16:15 15 135

24 51 10114252038  VISO, Daniel* CCCortizo Padronés  (ESP) 02:29:06 a 17:53 33 156

25 84 10041022900  MONTOIRO, Brais* Club Ciclita Mueble Compostela (ESP) 02:29:45 a 18:32 57 164

26 72 10104450388  ALVES, Afonso* Centro Ciclismo de Loulé / Matdive (POR) 02:38:11 a 26:58 18 170

27 153 10147810705  VIEIRA, Tiago* Tensai / Sambiental / Santa Marta (POR) 02:38:14 a 27:01 28 170

28 102 10138685328  COSTA, Ricardo* LANDEIRO | KTM | MATIAS&ARAÚJO  (POR) 02:48:34 a 37:21 58 166

Classificação Geral por Equipas 

Pos. Abrev Equipa Tempo Dif

1 AEC Academia Efapel de Ciclismo (POR) 06:33:50

2 GDM Alenquer-G.D.M.-Anipura (POR) 06:33:56 a 6

3 LAA L A Aluminios / Vila Galé / Matos Cheirinhos / Korpo Activo / Penacova (POR) 06:35:56 a 2:06

4 LAN LANDEIRO | KTM | MATIAS&ARAÚJO  (POR) 06:35:58 a 2:08

5 PAR Paredes / Fortunna (POR) 06:36:18 a 2:28

6 CAL CALDAS ECOSPRINT - E.LECLERC  (POR) 06:39:10 a 5:20

7 TEN Tensai / Sambiental / Santa Marta (POR) 06:39:35 a 5:45

8 CAN Cantanhede Cycling / VESAM / RRMP  (POR) 06:41:51 a 8:01

9 CCB CC Barcelos/AFF/Flynx/H.M. Motor/Segmento D´Época (POR) 06:41:59 a 8:09

10 CCC CCCortizo Padronés  (ESP) 06:42:54 a 9:04

11 CCL Centro Ciclismo de Loulé / Matdiver/Golfejardim/Loulé Doce (POR) 06:43:42 a 9:52

12 ACD ACD Milharado/Escola Ciclismo Manuel Martins (POR) 06:45:21 a 11:31

13 REN Rendufe FC / Silva & Vinha / ADRAP (POR) 06:52:11 a 18:21

14 SMF Stª.Maria Feira/Segmento d`Época/Reol/Bolf (POR) 06:56:14 a 22:24

15 MUN Mundimat CC A Paio Pires | Academia Joaquim Agostinho (POR) 06:59:47 a 25:57

16 CCM Club Ciclita Mueble Compostela (ESP) 07:00:07 a 26:17

Classificação Montanha Geral - GRUPO CCR

Pos. Dorsal UCI ID Nome Equipa Pontos
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1 13 10053661491  COSTA, Gonçalo Academia Efapel de Ciclismo (POR) 13

2 121 10107432938  RIBEIRO, Guilherme Paredes / Fortunna (POR) 8

3 12 10074380590  LUTA, David Academia Efapel de Ciclismo (POR) 5

4 104 10053182151  FALCÃO, Afonso* LANDEIRO | KTM | MATIAS&ARAÚJO  (POR) 3

5 25 10124007107  JARMELA, André Alenquer-G.D.M.-Anipura (POR) 2

6 21 10113042366  MATEUS, Tomás Alenquer-G.D.M.-Anipura (POR) 2

Classificação Metas Volantes Geral - CRÉDITO AGRICOLA

Pos. Dorsal UCI ID Nome Equipa Pontos

1 122 10045310300  RIBEIRO, Ivo Paredes / Fortunna (POR) 3

2 152 10045365163  PEDROSA, Simão* Tensai / Sambiental / Santa Marta (POR) 2

3 42 10128355838  BRITO, Rodrigo CC Barcelos/AFF/Flynx/H.M. Motor/Segmento D´ (POR) 1

Camisolas

Dorsal UCI ID Nome Equipa Camisola

13 10053661491  COSTA, Gonçalo AEC Amarela | 50 Anos de Elevação da Povoa de Varzim a Cidade

121 10107432938  RIBEIRO, Guilherme PAR Azul | GRUPO CCR

122 10045310300  RIBEIRO, Ivo PAR Verde | CRÉDITO AGRICOLA

104 10053182151  FALCÃO, Afonso LAN Branca | MJ VENDEIRO
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